第 111 回 新潟大学 遺伝子倫理審査委員会 議事要旨

日  時 令和 7 年 10 月 23 日（木）１５：００ ～ １５：５１
場  所 （審議方法） Zoom オンライン会議
出席者 阿部理一郎(委員長)，山本，市川，髙村，阿部剛，渡邉，小島，種田，

木南，鈴木
欠席者 池内，葭原
成立要件 すべて満たし成立

(1)医学・医療の専

門家等，自然科学

有識者(1 名以上)

(2) 倫理学・法律学の専

門家等，人文・社会科学

の有識者(1 名以上)

(3)一般の立場

の者(1 名以上)

(4)本学に所属

しない者複数

名(2 名以上)

(5)男女両性

(各 1 名以上)

(6)5 名以上

6 名 2 名 2 名 4 名 男 7 女 3 10 名

【新規申請】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2025-0012 森 裕太郎 条件付
Tisotumab vedotinの卵巣癌に対する抗腫瘍効果

の検証

G2025-0013 柿田 明美 条件付
神経変性疾患患者におけるミトコンドリア DNAコ

ピー数の調査と免疫プロファイルとの関連

【条件付承認】

受付番号
研究責任者

氏名
審査結果 研究課題名

G2025-0011 金関 貴幸 承認
免疫ペプチドミクスによるがん種横断的な抗原

スクリーニングと反応性 T細胞解析